
Śmieci na terenach zielonych stanowią 
nie tylko problem estetyczny, 

ale przede wszystkim są zagrożeniem
dla funkcjonowania całych ekosystemów.
Z rozkładających się odpadów do gruntu

i pobliskich zbiorników wodnych przenikają
toksyczne substancje. 

Dodatkowo samozapłon śmieci może 
doprowadzić do poważnego pożaru.

Cierpią też dziko żyjące zwierzęta. 

Foliowa torebka, plastikowa butelka po napoju,
metalowa puszka z ostrymi krawędziami czy nawet

skórka od banana mogą stanowić śmiertelną
pułapkę dla ptaków, małych ssaków czy ryb. 

Burmistrz Janowca Wielkopolskiego

zaprasza do udziału w akcji

NASZE ZIELONENASZE ZIELONE

MIASTECZKOMIASTECZKO

Zbiórka - 22 WRZEŚNIA 2023 r.
godz.16.00, 

Rynek Miejski w Janowcu Wielkopolskim

Zapewniamy rękawiczki oraz worki. 
Po akcji organizator zaprasza na ognisko i kiełbaski !!!

Więcej informacji pod numerem telefonu:
533 600 094

Wielkie zmiany zaczynają się od małych kroków i od lokalnej
społeczności - zapraszamy do wspólnej akcji sprzątania świata

i posadzenia roślin, by upiększyć nasze miasto.

Zieleń nie tylko tworzy przestrzenie 
do rekreacji i wypoczynku,

takie jak parki, lasy czy ogrody,
lecz również podwyższa jakość czasu wolnego. 

Lepiej odpoczywamy w otoczeniu zieleni 
niż w czterech ścianach.

Tereny zielone charakteryzują się
niskim poziomem hałasu, co doceni każdy

mieszkaniec miasta. 

"Niniejszy materiał powstał w ramach projektu dofinansowanego ze środków WFOŚiGW w Toruniu 
z Programu Wsparcia Edukacji Ekologicznej część 2) Fundusz Ekologii".

Wrzucamy: wszystkie opakowania z tworzyw
sztucznych, w tym kubeczki po jogurtach, butelki i 
folie, plastikowe pojemniki po detergentach, opakowania
wielomateriałowe (np. kartony po mleku czy folie po
batonikach lub chipsach), metale (np. puszkę po
konserwie lub po napoju).

Pamiętaj, opakowania muszą być puste.

Wyrzucamy: opakowania szklane, jak puste butelki, 
słoiki czy szklane opakowania po kosmetykach 
(jeżeli nie są wykonane z trwale połączonych
kilku surowców).

Pamiętaj, potłuczone szklanki, ceramiczne naczynia, 
lustra, szyby czy zepsute okulary nie mogą trafić
do zielonego pojemnika!

Wrzucamy: elementy papierowe i tekturowe,
w tym opakowania, kartony, gazety, czasopisma,
papiery biurowe i szkolne, zeszyty.

Pamiętaj, papier zatłuszczony nie nadaje się do
recyklingu. Wyrzuć go do odpadów zmieszanych!

Wyrzucamy: odpady roślinne (np. liście, łodygi, kwiaty) oraz odpady żywności,
czyli resztki jedzenia, obierki, łupiny, skorupki po jajach,
resztki warzyw i owoców (także popsute).

Pamiętaj, że jeśli odpady z brązowego pojemnika
przekazywane są do kompostowania, to nie należy
wrzucać do niego kości i resztek mięsa, 
gdyż uniemożliwią ten proces!

Wskazówka! Możesz założyć własny kompostownik
i odpady bio wraz z odpadami zielonymi poddać kompostowaniu. 
Dzięki temu nie będziesz musiał czekać na odbiór
odpadów i zyskasz cenny nawóz do uprawy roślin w domu i ogrodzie!

Jeśli nie możesz czegoś wrzucić do kolorowych
pojemników, ani oddać do PSZOK-u, wyrzuć to
do pojemnika na odpady zmieszane, zwane
także resztkowymi. Będą to np. zatłuszczony
papier, zbite lustro lub szklanka czy resztki
mięsa.

PSZOK
Ważnym elementem systemu selektywnego zbierania
odpadów są Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów
Komunalnych, w skrócie PSZOK. Przywozimy tu stare
meble, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i
elektroniczny, drobny gruz budowlany, farby i puste
pojemniki po farbach, smarach, olejach, przepalone
świetlówki, żarówki, zużyte akumulatory i baterie, starą
odzież, przeterminowane leki i chemikalia oraz wiele
innych. 

ŚMIECIOM NA TERENACH ZIELONYCH 
MÓWIMY „NIE”! 

ZASADY SELEKTYWNEGO
ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH


